
     HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ                                
   HŠ  Radlická RADLICKÁ 591/115 

158 00  PRAHA 5 - JINONICE 

          

 

 1 

Kritéria hodnocení maturitní práce – Služby v cestovním ruchu 

Maturitní práce má počet bodů 0 v případě, že: 

• jde o plagiát  

• nesplnil zadání maturitní práce v bodě a) – e) 

• v maturitní práci s použitými zdroji chybí citace v textu, seznam zdrojů, citace 

• chybí některá kapitola uvedená ve struktuře odborné části nebo některá z příloh 

 

kritéria hodnocení odborné textové části body 

a) fotodokumentace a mapová příloha 3 - 0 

b) dodržení normalizované úpravy  2 - 0 

c) faktografická správnost  5 - 0 

d) gramatická správnost 2 - 0 

e) stylistická úroveň, odborné vyjadřování a odborný styl  2 - 0 

f) program zájezdu 5 - 0 

g) propagační leták 3 - 0 

h) katalogová nabídka 3 - 0 

i) cenová kalkulace 5 - 0 

                                                                                                                                       

 

a) fotodokumentace a mapová příloha 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

3 

 

- fotografie i mapy mají vynikající technickou úroveň (ostré, přehledné) 

 

2 

 

- fotografie i mapy obsahují drobné technické nedostatky 

 

1 

 

- fotografie i mapy obsahují závažné nedostatky 

0 

 

- fotografie jsou nečitelné, nepřehledné, mapa je nečitelná nebo není dodržena 

podmínka, že polovina fotografií musí být vlastních 

 

 

b) dodržení normalizované úpravy 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

2 

 

- formální stránka práce je bez závad, formátování je dodrženo, úprava práce 

celkově odpovídá platné normě 

1 

 

- ve formální stránce práce se objevují nedostatky, formátování je dodrženo, 

úprava práce vykazuje odchylky od platné normy 

0 - normalizovaná úprava není dodržena 

 

 



     HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ                                
   HŠ  Radlická RADLICKÁ 591/115 

158 00  PRAHA 5 - JINONICE 

          

 

 2 

c) faktografická správnost 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

5 

 

- práce neobsahuje žádnou faktografickou chybu 

4 

 

- práce obsahuje 1 faktografickou chybu 

3 

 

- práce obsahuje 2 faktografické chyby 

2 - práce obsahuje 3 faktografické chyby 

1 - práce obsahuje 4 faktografické chyby 

0 

 

- práce obsahuje 5 a více faktografických chyb 

- žák zaměnil geografickou polohu dané lokality 

- žák se dopustil historických zásadních nepřesností 

 

d) gramatická správnost 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

2 

 

- práce je napsaná bez gramatických chyb 

1 

 

- práce obsahuje 1 – 9 gramatických chyb 

0 

 

- práce obsahuje 10 a více gramatických chyb 

 

 

e) stylistická úroveň, odborné vyjadřování a odborný styl 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

2 

 

- práce nese všechny znaky odborného stylu, je správně použita odborná 

terminologie, práce neobsahuje žádnou stylistickou chybu 

1 

 

- práce nese všechny znaky odborného stylu, je správně použita odborná 

terminologie, objevuje se 1 – 5 stylistických chyb 

0 

 

- práce obsahuje 6 a více stylistických chyb nebo není napsaná odborným stylem a 

není použita odborná terminologie 

 

 

f) program zájezdu 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

5 

 

- program zájezdu je správně sestavený, vyvážený, je pestrý, atraktivní, 

realizovatelný 

4 - program zájezdu je obsahově dobře sestavený, ale postrádá atraktivitu, časově je 



     HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ                                
   HŠ  Radlická RADLICKÁ 591/115 

158 00  PRAHA 5 - JINONICE 

          

 

 3 

 realizovatelný 

3 - program zájezdu je dobře sestavený, postrádá ovšem atraktivitu, částečně působí 

nevyváženým dojmem, časově je realizovatelný 

2 

 

- program má dílčí nedostatky, působí nevyváženě, u programu by byl problém 

s časovou realizovatelností 

1 - program má nedostatky, je nevyvážený, časově obtížně realizovatelný 

0 - zpracování programu obsahuje zcela zásadní nedostatky či není realizovatelný 

 

 

g) propagační leták 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

3 

 

- zpracování propagačního letáku respektuje všechny body ze zadání a je graficky 

vynikající 

2 

 

- ve zpracování propagačního letáku se opomíjí 1 bod ze zadání či graficky je 

méně zdařilý  

1 

 

- ve zpracování propagačního letáku se opomíjí 2 body ze zadání či graficky je 

spíše pouze podprůměrný 

0 

 

- ve zpracování propagačního letáku se opomíjí 3 a více bodů ze zadání či je 

graficky zcela nepodařený 

 

 

 

h) katalogová nabídka 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

3 

 

- zpracování katalogové nabídky respektuje všechny body ze zadání a je graficky 

vynikající 

2 

 

- ve zpracování katalogové nabídky se opomíjí 1 bod ze zadání či graficky je méně 

zdařilá  

1 

 

- ve zpracování katalogové nabídky se opomíjí 2 body ze zadání či graficky je 

spíše pouze podprůměrná 

0 

 

- ve zpracování katalogové nabídky se opomíjí 3 a více bodů ze zadání či je 

graficky zcela nepodařená 

 

 

i) cenová kalkulace 

 

počet 

bodů 

bodová náplň 

5 

 

- cenová kalkulace je sestavena zcela správně 

4 - cenová kalkulace obsahuje drobné početní nedostatky, ale je sestavena správně 

3 - cenová kalkulace obsahuje 1 chybu nebo více početních nedostatků, ale je 



     HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ                                
   HŠ  Radlická RADLICKÁ 591/115 

158 00  PRAHA 5 - JINONICE 

          

 

 4 

 sestavena správně 

2 - cenová kalkulace obsahuje 2 chyby  

1 - cenová kalkulace obsahuje 3 chyby 

0 - cenová kalkulace obsahuje 4 a více chyb nebo není správně sestavena 

 

 

 

Závěrečné hodnocení maturitní práce je dle vyhlášky č. 371/2012 Sb., § 15 odst. 5. 

Citace: 

Vedoucí a oponent maturitní práce zpracují jednotlivě písemný posudek maturitní práce. 

Posudky jsou předány žákovi a členům zkušební maturitní komise nejpozději 14 dní před 

termínem obhajoby maturitní práce. 

 

 

    

V Praze dne 6. 4. 2025 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


